УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

3/. о / ,1^77  №
г. Липецк

О реализации мероприятия 5.1.
Федеральной целевой программы
развития образования на 2016 -  2020
годы на территории Липецкой
области в 2017 году

Во исполнение Федеральной целевой программы «Развитие
образования на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 мая 2015г. № 497; в
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26
января 2017 г. №109-р, Соглашением о предоставлении субсидии бюджету
Липецкой области из федерального бюджета, заключенным между
Министерством образования и науки Российской Федерации и
Администрацией Липецкой области на финансовое обеспечение
мероприятия Федеральной целевой программы развития образования на
2016 -  2020 годы на поддержку реализации мероприятия 5.1. «Развитие
национально-региональной системы независимой оценки качества общего
образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание
национальных механизмов оценки качества» и в целях выполнения заявки
Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:
»

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации Федеральной
целевой программы развития образования (далее -  ФЦПРО) мероприятия
5.1. «Развитие национально-региональной системы независимой оценки
качества общего образования через реализацию пилотных региональных
проектов и создание национальных механизмов оценки качества» согласно
приложению 1.

2. Утвердить план-график по реализации мероприятия 5.1. ФЦПРО
согласно приложению 2.

3. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой
области» (Жданов С.А.) обеспечить размещение информации о ходе
реализации мероприятия 5.1. на официальном сайте управления образования
и науки Липецкой области в сети Интернет по адресу
http ://www. deptno .lipetsk.ru.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования и науки
А.В.Смольянинова.

Ф

Начальник управления С.Н.Косарев

Дубровская Т  А.

8(4742)32-94-34